لہذا اس عمل کو مشکل بنا کر نکاح کی خیر و برکت کو ضائع نہیں کرنا چاہئے اور حتی الامکان آسانی و سہولت اور سادگی کے ساتھ اس عمل کو انجام دے کر خیر و برکات کو حاصل کرنا چاہئے۔

وَاللّٰهُ سُبْحٰنَهُ وَتَعَالٰى اَعْلَمُ وَعِلْمُهُ اَتَمُّ وَاَحْكَمُ.

محمد رضوان 29 / ذوالقعدة / 1436ھ 14 / ستمبر / 2015ء بروز پیر

ادارہ غفران، راولپنڈی، پاکستان

کیا آپ جانتے ہیں؟

ادارہ

دلچسپ معلومات، مفید تجزیات اور شرعی احکامات پر مشتمل سلسلہ

جانوروں کے آداب

(1).....

- صفر کے دوسرے عشرے سے ادارہ کی پہلی دو منزلوں، دارالافتاء، نماز ہال، صحن، دارالاقامہ میں دیواروں پر نائلوں کی تنصیب کا عمل اپنے احباب میں سے ایک صاحب خیر کی دلچسپی و تعاون سے شروع ہوا، ساتھ لکڑی کا کام، تعلیمی شعبہ اور دارالافتاء کے لئے نئے ڈیسک بنانے کی صورت میں شروع ہوا۔

حافظ غلام ہلال

اخبار عالم

دنیا میں وجود پذیر ہونے والے اہم و مفید حالات و واقعات، حادثات و تغیرات

ہے 21/ نومبر/ 2015ء/ 8/ صفر المظفر/ 1436ھ: پاکستان: پاک روس گیس منصوبہ 2017 میں حل ہوگا، معاہدہ طے، 117 ملین ڈالر کا تنازع بھی حل ہے 22/ نومبر: پاکستان: پیپلز پارٹی پارلیمنٹیرین کے صدر، بزرگ سیاستدان مخدوم امین فہیم انتقال کر گئے ﷺ بگکہ دیش: پاکستان سے محبت کے جرم میں دو اپوزیشن رہنماؤں کو چھائی ہے 23/ نومبر: پاکستان: ایبٹ آباد پہاڑ سرکنے